Протокол методического совета № 2

МАОУ ГО Заречный «СОШ № 1»

От _07.09.2021_____

Присутствовали:

Мокеенко Н.Г., директор

Карпенкова Н.П., заместитель директора по УВР

Мерзлякова Е.Г., заместитель директора по УВР

Бунь Н.С., заместитель директора по УВР

Земцова И.Н., руководитель ШМО учителей математики, физики

Нисковских С.А., руководитель ШМО учителей информатики

Казанцева Н.Е., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

Уздяева Е.Ф., руководитель ШМО учителей иностранного языка

Привалова Г.А., руководитель ШМО учителей истории, обществознания

Повестка дня

1. О подготовке к ВПР, входному контролю

2. О подготовке к ОГЭ, ЕГЭ

3. О подготовке к Всероссийской олимпиаде школьников

Ход

По первому вопросу выступала Карпенкова Н.П. Она остановилась на вопросах

подготовки к ВПР, входному контролю, обозначила основные моменты организационного,

методического плана, отдельно остановилась на вопросах подготовки слабоуспевающих,

слабомотивированных обучающихся.

По второму вопросу слушали Карпенкову Н.П. о подготовке обучающихся к ОГЭ,

ЕГЭ, в том числе проведения групповых и индивидуальных консультаций по предметам,

работе с родителями (законными представителями).

По третьему вопросу Мерзлякова Е.Г. подробно остановилась на организационных

вопросах подготовки обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников.

Решение:

1. Довести до сведения педагогов информацию о подготовке к ВПР,

входному контролю, ОГЭ, ЕГЭ, ВсОШ. Ответственные: руководители ШМО.

2. Взять на контроль вопросы подготовки к ВПР, входному контролю,

ОГЭ, ЕГЭ, ВсОШ. Ответственные: руководители ШМО.

Председатель    Мокеенко Н.Г.

Секретарь     Останина Л.М.